
CÔNG BÁO/Số 03 + 04 ngày 02-01-2011 3

PHẦN I. VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

QUỐC HỘI

QUỐC HỘI_____

Nghị quyết số: 58/2010/QH12

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc_______________________

NGHỊ QUYẾT
Về việc thực hiện Nghị quyết số 07/1997/QH10 và Nghị quyết số 44/2005/

QH11 về dự án nhà máy lọc dầu số 1 Dung Quất

QUỐC HỘI 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được 
sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;

Căn cứ Nghị quyết số 07/1997/QH10 về dự án Nhà máy lọc dầu số 1 Dung Quất, 
Nghị quyết số 44/2005/QH11 về việc tập trung chỉ đạo xây dựng Nhà máy lọc dầu 
số 1 Dung Quất;

Trên cơ sở xem xét Báo cáo số 157/BC-CP ngày 22 tháng 10 năm 2010 của 
Chính phủ, Báo cáo thẩm tra số 1123/BC-UBKHCNMT12 ngày 26 tháng 10 năm 
2010 của Ủy ban Khoa học, công nghệ và môi trường của Quốc hội và ý kiến của 
các vị đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quốc hội ghi nhận dự án Nhà máy lọc dầu số 1 Dung Quốc đã cơ bản 
hoàn thành việc xây dựng và đưa vào vận hành thương mại; những kết quả bước đầu 
đạt được, những bài học thành công và chưa thành công, những công việc cần tiếp 
tục thực hiện của Dự án.


